
Præsident Putin langer hårdt
ud efter Tyrkiet, USA og NATO
for  at  støtte  ISIS  ved  at
nedskyde det russiske fly
24. november 2015 – Den russiske præsident Vladimir Putin
talte i dag til pressen umiddelbart før sit møde med den
jordanske Kong Abdullah i Sotji, Rusland, hvor han kom med en
alvorlig advarsel til dem, der står bag tyrkiske kampflys
nedskydning af det russiske Su-24 fly i dag. Putin beskrev det
som  »en  kniv  i  ryggen  fra  dem,  der  er  terroristernes
medskyldige« og spurgte: »Ønsker de, at NATO skal tjene ISIS’
interesser?« Han advarede om, at Rusland »aldrig vil vende det
blinde øje til sådanne forbrydelser som den, der blev begået i
dag«.

Her følger væsentlige uddrag af Putins kommentarer:

»Denne  begivenhed  går  ud  over  den  normale  indsats  for  at
bekæmpe terrorisme. Vore militærfolk er engageret i en heroisk
kamp imod terrorisme, og de skåner ikke sig selv, eller deres
egne liv. Det tab, vi led i dag, er imidlertid resultatet af
en kniv i ryggen fra dem, der er terroristernes medskyldige.
Jeg kan ikke kvalificere det, der skete i dag, på nogen anden
måde.

Vores fly blev skudt ned over syrisk territorium af et luft-
til-luft-missil, der blev affyret fra et tyrkisk F-16 fly. Det
faldt  ned  på  syrisk  territorium,  fire  kilometer  fra  den
tyrkiske grænse. Da flyet blev angrebet i luften, fløj det i
en  højde  af  6.000  meter,  en  kilometer  fra  det  tyrkiske
territorium. Under alle omstændigheder, så udgjorde vores fly
og vore piloter på ingen måde en trussel mod den Tyrkiske
Republik, på nogen måde. Dette er åbenlyst …
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Vi har længe observeret bevægelser af store mængder olie og
benzin til Tyrkiet fra territorier, der er besat af ISIS.
Dette forklarer de betydelige pengemidler, som terroristerne
modtager. Nu stikker de en kniv i ryggen på os ved at nedskyde
vore fly, der bekæmper terrorismen. Dette sker på trods af den
aftale, vi har underskrevet med vore amerikanske partnere, om
at forhindre hændelser i luften, og, som I ved, så er Tyrkiet
blandt dem, der angiveligt skulle bekæmpe terrorisme med den
amerikanske koalition.

Hvis ISIS tjener så mange penge – vi taler om et titals eller
måske  et  hundredetals  millioner,  muligvis  milliarder  af
dollars på oliehandel, og de støttes af en hel stats væbnede
styrker, så er det tydeligt, hvorfor de er så dristige og
uforskammede,  hvorfor  de  dræber  mennesker  på  så  grusomme
måder, og hvorfor de begår terrorhandlinger over hele verden,
inklusive i hjertet af Europa …

Den tragiske begivenhed i dag vil få betydelige konsekvenser
for de russisk-tyrkiske relationer. Vi har altid behandlet
Tyrkiet  som  ikke  alene  en  nær  nabo,  men  også  som  en
venligtsindet stat. Jeg ved ikke, hvem der har gavn af det,
der skete i dag. Vi har ganske bestemt ikke. Desuden, i stedet
for omgående at etablere kontakt med os, så vendte Tyrkiet
sig, så vidt vi ved, mod sine NATO-partnere for at diskutere
hændelsen. Som om det var os, der havde nedskudt deres fly, og
ikke omvendt.

Ønsker de at få NATO til at tjene ISIS? Jeg ved, at enhver
stat altid har sine regionale interesser, og vi respekterer
altid disse. Vi vil imidlertid aldrig vende det blinde øje til
sådanne forbrydelser som den, der blev begået i dag.«

 

 



Tyrkiet fiksede nedskydningen
af  det  russiske  SU-24
bombefly
24.  november  2015  –  Der  er  ingen  tvivl  om,  at  Tyrkiets
nedskydning  af  det  russiske  SU-24  kampfly  var  en  fuldt
overlagt  operation,  tydeligvis  under  ordrer  fra  præsident
Barack Obama og dennes britiske herrer.

Ifølge  den  tyrkiske  avis  Hurriyet,  der  citerer
regeringskilder,  har  den  tyrkiske  regering  gjort  et  stort
nummer ud af at beskytte de syriske turkmenere i området.
Selvfølgelig har disse såkaldte turkmenere, hvis de da er
turkmenere, fået våben og fuld støtte direkte fra Tyrkiet via
den  tyrkiske  præsidents  efterretningstjeneste,  det  såkaldte
MIT.

I et åbenlyst forsøg på at retfærdigøre nedskydningen af et
russisk  fly  skal  Tyrkiet  have  anmodet  om  et  møde  i  FN’s
Sikkerhedsråd for at diskutere angivelige angreb på turkmenere
i  Syrien.  Det  tyrkiske  udenrigsministerium  har  ligeledes
indkaldt den russiske ambassadør, Andrei Karlov, den 19. nov.,
for  at  protestere  imod  den  angivelige  bombning  af  deres
landsbyer. Dette er tilfældigvis langs med den del af grænsen,
som Tyrkiet endnu ikke har sikret – og gennem hvilken en stor
del at den illegale trafik med olie og våben strømmer, og som
Tyrkiet profiterer stort af.

Ifølge  Hurriyet  indkaldte  udenrigsministeriet  også  den
russiske militærattaché til Udenrigsministeriet og overbragte
en række trusler:

Den russiske hærs operationer finder sted i områder, der
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ligger  meget  tæt  på  Tyrkiets  grænse.  Dette  øger
muligheden for en situation, der kunne true Tyrkiets
grænsesikkerhed. Det bør bemærkes, at Tyrkiets regler
for at indgå i kamphandlinger var på plads, og at man
ikke vil tøve med at implementere dem, hvis en sådan
krænkelse finder sted.
Han hævdede, at russiske operationer ikke var rettet mod
kæmpere  fra  Islamisk  Stat,  men  udelukkende  imod
fredelige,  turkmenske  civile,  der,  hævdede  han,  led
overlast gennem Ruslands operationer. Han sagde dernæst,
at Tyrkiet ikke ville stille sig ligegyldige over for
angreb, der var rettet mod turkmenernes sikkerhed.

Det turkmenske spørgsmål blev allerede indskudt i drøftelserne
af den tyrkiske udenrigsminister Feridun Sinirlioglu, der den
23. nov. til Hurriyet sagde, at han også havde talt med den
amerikanske  udenrigsminister  John  Kerry  den  20.  nov.,  og
ligeledes  med  den  russiske  udenrigsminister  Sergei  Lavrov.
Spørgsmålet ville også være på dagsordenen for et møde mellem
tyrkiske og russiske udenrigsministre i Istanbul den 25. nov.,
der nu er blevet aflyst af Sergei Lavrov.

Leder, 25. november 2015:
Obama  har  organiseret  en
krigshandling
–  Ekstraordinær  diskussion
med Lyndon Larouche torsdag
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–  Ekstraordinær  live
diskussion med Tom Gillesberg
torsdag aften – Vær med
Lyndon  LaRouche  responderede  i  dag  til  den  tyrkiske
nedskydning af et russisk kampfly ved at erklære, at »Obama
har organiseret en krigshandling og har således sat USA, såvel
som resten af menneskeheden, i fare.

Kvalificerede  amerikanske  personer  har,  i  det  umiddelbare
kølvand  af  Tyrkiets  handling,  understreget,  at  Tyrkiets
præsident Erdogan aldrig ville have udført denne aktion, hvis
han ikke på forhånd vidste, at han havde stiltiende støtte fra
Obama. De samme kilder observerede, at Obama i weekenden var
rasende  over,  at  den  franske  regering,  under  et  enormt
folkeligt pres, har taget skridt til en reel alliance med
Rusland  for  at  knuse  ISIS.  I  skarp  kontrast  til  denne
fornuftige, franske respons til angrebene i Paris den 13.
november har Obama gentaget sine krav om, at afsættelsen af
den syriske præsident Bashar al-Assad må finde sted omgående,
og må gå forud for aktionerne imod Islamisk Stat.

LaRouche krævede Obamas omgående fjernelse fra embedet. »Der
kan  ikke  være  nogen  undskyldninger  for  Obama,  hvis
menneskeheden skal overleve. Vejen bort fra Tredje Verdenskrig
er, at retskafne amerikanere fordømmer præsidenten ved enhver
given lejlighed.«

 

Gå ind på https://larouchepac.com/ og hør Lyndon LaRouche i en
ekstraordinær diskussion, fremkaldt af denne

nødssituation, med aktivister i hele USA

onsdag, kl. 21 Eastern time (kl. 03.00 torsdag dansk tid)
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OBS! Benyt chancen for at diskutere live
med Tom Gillesberg torsdag aften, se

opslag om konferencelinje her på
hjemmesiden

 

 

USA: Den foragtelige Victoria
Nuland og
Ukraines fascister vender sig
mod Rusland
23.  november  2015  –  Præsident  Obamas  nazistiske
viceudenrigsminister for europæiske og eurasiske anliggender,
Victoria Nuland, sluttede sig til NATO’s vicegeneralsekretær
Alexander Vershbow den 17. nov., hvor hun holdt en ekstremt
fjendtlig,  antirussisk  tale  ved  Behörden  Spiegel
Sikkerhedskonference i Berlin. Nuland, der er berygtet for at
installere  Arsenij  »Jats«  Jatsenjuk  som  premierminister  i
Ukraine, krævede der, at sanktionerne mod Rusland opretholdes,
indtil Minskaftalens våbenhvile er fuldt ud implementeret, og
Krim er kommet tilbage til Ukraine!

Tre  dage  senere  sprængte  fascistiske  sabotører  to
højspændingsledninger,  der  ledte  elektricitet  til  Krim  fra
Ukraine, i luften. Det var en fredag aften, den 20. november;
søndag  morgen,  den  22.  nov.,  sprængte  de  yderligere  to  i
luften  uden,  at  den  ukrainske  regering  greb  ind.  Med
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»demonstranter«, der forhindrede reparationer, er Krim og dets
2  mio.  mennesker  nu  blevet  efterladt  uden  strøm,  med
undtagelse af den strøm, der leveres af lokale generatorer,
omkring  30  %  af  totalen,  iflg.  russiske  myndigheder.  Det
nazistiske  Sektor  Højre,  med  tilslutning  fra  tatarer  »i
eksil«, er begyndt at blokere lastbiler med varer ind til Krim
og forsøger således at afskære mad og vand.

Regeringen  responderede  ved  den  ukrainske  præsident
Poroshenko, der sammenkaldte et regeringsmøde denne mandag,
som  sluttede  med  gennemtvingelsen  af  en  »midlertidig
suspension af alle vareudvekslinger mellem Ukraine og Krim.
Nulands »Jats« krævede, at regeringen »omgående oprettede en
arbejdsgruppe« for at standse »levering af varer og al handel«
med Krim.

Disse forholdsregler er morderiske i betragtning af, at Krim
indtil videre stadig er beroende af Ukraine for sit vand og
sin strøm. Rusland er i gang med at bygge en undervands-
strømforbindelse til Krim, som forventes at komme i drift ved
årets slutning.

 

Leder, 24. november 2015: Der
bliver ingen
fred,  før  det  britiske
monarki afsættes
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– Den britiske marionet Obama
er en foragtelig person
Hvor den russiske præsident Putin lancerede en flanke, der
kunne føre til den totale ødelæggelse af ISIS og al-Qaeda-
terroristers  base  i  Syrien  og  Irak,  så  har  briterne  nu
aggressivt interveneret imod denne flanke, som hele planeten
så desperat har brug for.

Den  britiske  premierminister  Camerons  aktuelle,  hektiske
deployering har til formål at forstærke den krigspolitik, der
nu er modstand imod – Tony Blairs, George W. Bush’ og Barack
Obamas katastrofale politik – britiske agenter og marionetter.
Cameron  insisterer:  Nej,  ødelæg  ikke  baserne  for  de
terrorister, der nu myrder løs i Mellemøsten og Europa. Assad
må først væltes som Syriens præsident.

Og marionetten Obama har i hele den forgangne uge gentaget:
Intet samarbejde imod ISIS; forudsætningen er, at Rusland må
gå med til, at Assad først må smides ud.

Det britiske monarki og finansielle imperium insisterer: Gå
ikke  efter  ISIS’  finansierer  og  våbenleverandører  i  Saudi
Arabien; gå ikke efter dets hjælper i den tyrkiske regering.
Og frem for alt, gå ikke imod den britisk-saudiske politik for
regimeskift-krige, der føres af Bush og Obama, og som bevidst
har  skabt  og  udbredt  ISIS  og  drevet  hundrede  tusinder  af
desperate flygtninge ind i Europa.

Til  Frankrig  og  andre  nationer  lyder  ordren:  Gå  ikke  i
partnerskab  med  Rusland  eller  opfordr  USA  til  at  gå  med
Rusland for at knuse ISIS; men kræv, at Assad først må gå af.
Grib  ikke  den  chance,  som  tilbydes  gennem  Putins  nylige,
åbenlyst  globale  rolle,  bakket  op  af  Kinas  tilbud  om  at
forlænge udviklingen med den Nye Silkevej ind i Mellemøsten.

Samtidig  forbereder  de  britiske  kongelige  sig  på  at  åbne
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COP21-klimakonferencen om »global opvarmning« i Paris og styre
den  i  henhold  til  deres  besættelse  –  at  reducere  den
menneskelige befolkning. Prins Charles, der er udvalgt til at
holde åbningstalen til konferencen, påstod i et interview den
21.  nov.,  at  klimaforandring  var  årsagen  til  de
folkemorderiske krige i Mellemøsten og Nordafrika – ikke Tony
Blair,  ikke  George  W.  Bush  og  Barack  Obama,  men
klimaforandringen  forårsagede  disse  krige.

Og den britiske marionet Obama gentog i en tale den 21. nov.,
at »klimaforandring er USA’s sikkerhedstrussel nummer ét«.

Er han sindssyg? Nej, han er en marionet for det britiske
monarki og det britiske finansimperium, og af Wall Street.

Lyndon LaRouche har insisteret på dette. Obama er en britisk
marionet og en præsident for evindelige krige og dronedrab.
Han må fjernes fra embedet. For dernæst at skabe en økonomisk
genrejsning, »må alt, hvad vi gør i USA, følge de principper,
som præsident Franklin Roosevelt stod for, imod Wall Street«.

»Der kan ikke blive nogen fred, før det britiske monarki er
fjernet«,  sagde  LaRouche  den  22.  nov.  Vær  opmærksom  på
LaRouches  insisteren  på  dette;  det  betyder  menneskehedens
fremtid.

 

RADIO  SCHILLER  den  23.
november 2015:
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Afslør  Londons  og  Vestens
rolle i at støtte terrorisme
Med formand Tom Gillesberg

De  fem  brændpunkter  for
Tredje Verdenskrig
22.  november  2015  –  Robert  Farley,  en  seniorlektor  ved
Patterson School for Diplomati og International Handel ved
Kentucky Universitet, advarer om, at der er fem mulige måder,
hvorpå Tredje Verdenskrig (eller efter hans mening snarere
Femte  Verdenskrig,  idet  han  tæller  Syvårskrigen  og
Napoleonskrigene  med  som  verdenskrige)  kunne  begynde.

Brændpunkterne omfatter de følgende:

* Syrien – Enten kunne en konfrontation mellem amerikanske og
russiske fly i luften over Syrien eskalere ud af kontrol,
eller også bliver ISIS besejret, men USA, Frankrig og Rusland
bliver rivaler over, hvordan Syrien efter ISIS skal se ud.

* Indien og Pakistan – Indien og Pakistan kunne komme i krig
igen af flere grunde. USA har generelt været tæt på Pakistan,
men har været i færd med at dyrke tættere relationer med
Indien. Kina har længe miltært været tæt på Pakistan. Farley
nævner  ikke  Rusland,  der  rent  historisk  har  haft  tætte
relationer til Indien, inklusive militært.

* Det Østkinesiske Hav – Kina og Japan er modstandere mht.
Senkaku/Daioyu-øerne. USA er traktatmæssigt forpligtet til at
forsvare Japan, hvilket gør det næsten sikkert, at, skulle der
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udbryde kampe, ville USA gå ind på Japans side.

* Det Sydkinesiske Hav – En krig mellem USA og Kina kunne
trække Japan og Indien med og kunne resultere i en udveksling
af atomvåben.

* Ukraine – En konfrontation mellem NATO og Rusland kunne
forårsage, at Rusland tyer til taktiske atomvåben, hvis det
mener, det ikke kan overleve.

Farley  konkluderer,  at  vi  mangler  den  Kolde  Krigs
»rædselsvækkende«  klarhed.  »Der  kunne  udbryde  krig  flere
steder,  som  kunne  trække  krigsførende  parter  med  ind  på
uforudsigelige  måder«,  skriver  han.  »Krigsførende  parter
begynder  meget  sjældent  en  krig  med  overlæg;  lederne  af
verdens  mest  magtfulde  nationer  må  være  på  vagt  over  for
truslen om en optrapning af kriser.«

 

Foto:  Russiske  jets  under  en  “aerobatic”  flyveopvisning  i
Rusland. Kunne en konfrontation mellem amerikanske og russiske
fly over Syrien komme ud af kontrol og eskalere?

Rusland:  Pushkov  fordømmer
NATO for
at holde sig på sidelinjen af
anti-ISIS-kampen
21. november 2015 – NATO er som alliance, på trods af al sin
hændervriden om den trussel, der stråler ud fra dens sydlige
flanke, ikke direkte involveret i nogen aktion imod ISIS. En
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fordømmelse af denne kendsgerning kom fra en uventet kant i
går: Alexei Pushkov, chefen for den russiske Dumas komite for
internationale  relationer.  »Spørgsmålet  er,  om  NATO  i
virkeligheden er en organisation, der er i stand til at sikre
passende sikkerhed og beskyttelse til sine medlemsstater. At
dømme ud fra det nylige terrorangreb i Paris, så kan det ikke,
og ikke kun, fordi det mislykkedes dem at forhindre disse
angreb i at ske. Faktum er, at NATO simpelt hen ikke er
optaget af sådanne ting som at bekæmpe trusler om terror«,
sagde han i går fra Dumaens talerstol.

Pushkov  sagde,  at  det  var  på  høje  tid,  at  NATO-landene
påberåbte artikel 5 i Washington-traktaten, der binder dets
medlemmer sammen og forpligter dem til at beskytte hinanden og
anslår en ånd af solidaritet med alliancen. »Det kollektive
forsvarsprincip, der er fremlagt i artikel 5, betyder, at et
angreb på en allieret anses at være et angreb på alle de
allierede. Men se, hvordan NATO åbenlyst afholder sig fra sin
forpligtelse  til  kollektivt  at  bekæmpe  terrortruslen«,
understregede Pushkov. Så alt imens Frankrig påberåbte den
relevante artikel i EU-charteret, »så holder NATO sig fejt
uden for alt dette.«

Pushkovs erklæring minder i forbløffende grad en artikel, som
den tidl. NATO-øverstbefalende admiral James Stavridis skrev
for Foreign Policy umiddelbart i kølvandet på angrebene i
Paris den 13. november. Stavridis krævede, at NATO skulle
mobilisere imod ISIS under artikel 5 og gøre det med Rusland
som partner.

 

Foto: Alexei Pushkov.    
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FN’s  Sikkerhedsråd  vedtager
resolution imod ISIS
21. november 2015 – FN’s Sikkerhedsråd vedtog enstemmigt en
resolution i går, der opfordrer »alle lande, der kan, til at
bringe  krigen  mod  terrorisme  til  det  af  Islamisk  Stat
kontrollerede territorium i Syrien og Irak og knuse dens sikre
opholdssteder, med en advarsel om, at gruppen har til hensigt
at udføre yderligere terrorangreb som dem, der hærgede i Paris
og Beirut i sidste uge«, iflg. FN’s pressemeddelelse. Den
advarede om, at Islamisk Stat i Irak og Levanten (ISIL), eller
Da’esh, som den også kaldes, »har evnen til og hensigten om at
gennemføre« yderligere angreb og opfordrede »medlemslande, der
har evnen til det, til at tage alle nødvendige forholdsregler,
under overholdelse af international lov, og, i særdeleshed,
internationale  menneskerettigheder  og  lov  om  flygtninge  og
humanitære love.

Ifølge Wall Street Journal blev den russiske resolution, der
blev  fremstillet  (i  FN)  den  18.  nov.,  og  som  var  en
omskrivning af en resolution, som Rusland oprindeligt indgav
sidste september, ikke engang diskuteret. Unavngivne vestlige
diplomater  klagede  over,  at  den  var  »for  bred«  i  sin
definition  af  terrorister,  og  selvfølgelig,  at  den  ville
»tillade« Bashar al-Assads regering at forblive ved magten.
Som  svar  herpå  lovede  Ruslands  ambassadør  til  FN  Vitaly
Churkin,  at  Rusland  ville  fortsætte  sin  indsats  for  at
forelægge Rådet sin resolution og anklagede, at forsøget fra
»visse  medlemmer  af  Rådets  side«  på  at  blokere  den  er
»politisk  kortsynet«.

»Det  er  umuligt  at  bekæmpe  terrorister  med  en  hånd  og  i
realiteten spille sammen med dem med den anden hånd, idet ens
handlinger styres af opportunistiske motiver. Det er vores
plan at fortsætte med aktivt at arbejde for at koordinere
vores udkast til resolutionen med det formål, at den snarest
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muligt kan blive vedtaget«, sagde Churkin.

 

Frankrigs  præsident  Hollande
og premierminister Valls
briefer  parlamentet,  Det
Hvide Hus og Kreml om
de nødvendige handlinger for
at bekæmpe terrorisme
19. november 2015 – I en tale til en forsamling af Frankrigs
borgmestre den 18. nov. sagde præsident François Hollande, at
begivenhederne i Saint-Denis bekræftede, at Frankrig var »i
krig  …  det,  som  er  disse  terroristers  mål,  er  det,  som
Frankrig repræsenterer. Det var det, der blev angrebet den 13.
nov.  Disse  barbarers  mål  var  at  ramme  Frankrig  i  sin
forskelligartethed. Det er Frankrigs ungdom, der var målet,
simpelt hen fordi den repræsenterer livet.«

Premierminister  Manuel  Valls  har  bekræftet,  at  Abdelhamid
Abaaoud, den angivelige planlægger bag angrebene den 13. nov.,
blev  dræbt  under  en  politirazzia  i  Saint-Denis.
Indenrigsministeriet  sagde,  at  politiet  havde  ransaget
yderligere 118 adresser i hele landet natten mellem den 17. og
18. november og havde foretaget 25 arrestationer og beslaglagt
34 våben. Der er foretaget razzia mod flere end 400 huse, og
60 mennesker er blevet tilbageholdt, siden Frankrig erklærede
undtagelsestilstand fredag, den 13. nov.
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Efter planen skal Hollande besøge den amerikanske præsident
Barack Obama for at vise den bydende nødvendighed af kampen
mod Islamisk Stat, når de mødes i Washington i næste uge. Den
britiske  avis  Guardian  citerede  en  unavngiven  diplomatisk
kilde, der beskrev, hvad det er, Hollande vil klargøre for
Obama.

»Det budskab, vi ønsker at sende USA, er simplet hen, at
krisen er i færd med at destabilisere Europa. Problemet er, at
angrebene i Paris og flygtningekrisen viser, at vi ikke har
tid. Der er en nødsituation«, sagde kilden til Guardian. Han
tilføjede: »Det er de udenlandske krigere, men det er også
migranterne,  der  splitter  europæerne  og  destabiliserer
kontinentet,  så  vi  må  handle  hurtigt  og  fortælle  USA’s
regering,  at  kerneinteresser  for  europæerne,  jeres  bedste
allierede, står på spil.« Pointen er, at Obama efter Frankrigs
mening nægter at handle hurtigt nok. »Det er grunden til, at
den franske præsident vil være i Washington på tirsdag, før
han  flyver  videre  til  Moskva  for  at  mødes  med  præsident
Putin.«

I  sin  tale  til  Nationalforsamlingen  for  at  forlænge
undtagelsestilstanden  advarede  den  franske  premierminister
Manuel Valls om, at terrorister i fremtiden kunne benytte
kemiske og biologiske våben.

Ansøgninger til den franske hær er steget voldsomt, fra 135 om
dagen til 500 om dagen, siden regeringen meddelte, at den vil
rekruttere  yderligere  15.000  personel  i  år  og  yderligere
16.000 i 2016. Den franske hær består i øjeblikket af 115.000
mænd og kvinder.

 

Foto: Soldater på Champs Elysées, Paris, med Triumfbuen i
baggrunden.  Undtagelsestilstanden  er  efter  premierminister
Manuel  Valls  begæring  til  Nationalforsamlingen  blevet
forlænget  med  3  måneder.



RADIO  SCHILLER  den  20.
november 2015:
5-punkts-program  efter
terrorangrebet i Paris
Med formand Tom Gillesberg

Lavrov afslører, at den USA-
ledede koalition med overlæg
skåner  ISIS  for  at  svække
Assad-regimet
17.  november,  2015  –  I  et  interview  i  ’Vesti.doc’  Tv-
programmet på Rossiya-1 sagde den russiske udenrigsminister
Sergey Lavrov ifølge en rapport i TASS i dag: ”Problemet med
den af USA ledede koalition er, at, til trods for, at de har
erklæret, at deres mål udelukkende er at bekæmpe Islamisk Stat
og andre terrorister og har lovet ikke at foretage sig noget
imod den syriske hær (det virkelige liv har vist, at de aldrig
går  tilbage  på  deres  ord),  fører  analyser  af  angreb  mod
terroristpositioner,  som  USA  og  dets  koalition  har  udført
igennem det seneste år, os til den konklusion, at disse var
selektive, nærmest forskånende angreb, vil jeg sige, og i de
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fleste tilfælde skånede de grupper inden for Islamisk Stat,
der er i stand til at presse den syriske hær.” Med henvisning
til den amerikansk ledede koalitions ”selektive luftangreb” i
Syrien forklarede Lavrov: ”Det ser ud som en kat, der gerne
vil spise en fisk, men som ikke ønsker at få våde poter. De
ønsker, at Islamisk Stat skal svække Assad så hurtigt som
muligt for at tvinge ham til at træde tilbage på den ene eller
anden måde, men de ønsker ikke at se Islamisk Stat stærk nok
til at overtage magten.”

Lavrov påpegede, at Rusland derimod fører en konsekvent og
resolut kamp: ”Vi gør dette konsekvent, og vi opdeler ikke
terrorister i dem, der kan hjælpe med at løse nogle taktiske
opgaver i håbet om at gøre op med dem senere, men vi angriber
derimod alle, der på den ene eller anden måde praktiserer og
prædiker en terrorisme-ideologi.” Han sagde også, at han ikke
ser konkrete resultater af den amerikansk-ledede koalitions
luftangreb, ud over en ”fortsat ekspansion af Islamisk Stat i
denne periode”. Lavrov understregede: ”Vi bemærkede taktiske
succeser, da et par byer blev tilbageerobret i Irak.”

Lavrov kom også med en bemærkning om den amerikansk-ledede
koalitions ”beklagelser” over, at Rusland angiveligt angriber
de forkerte mål og forårsager skade på den syriske regerings
moderate  opposition,  og  han  sagde,  at  sådanne  beklagelser
udspringer af den ”tvetydighed, der ligger til grund for den
amerikansk ledede koalition: Der er et ønske om ikke at lade
terroristerne gå ukontrolleret omkring, men også om ikke at
forhindre dette i de tilfælde, hvor de kan svække regimet.”

Foto: Den russiske udenrigsminister Sergei Lavrov. 

 



Frankrig og Rusland arbejder
på en FN-resolution imod ISIS
19. november 2015 – Rusland har genoplivet et udkast til en
resolution  i  FN’s  Sikkerhedsråd,  som  det  tidligere  havde
foreslået, men som ikke blev taget i betragtning, fordi det
opfordrede  alle  andre  nationer  til  at  koordinere  med  de
regeringer, hvor de opererede, og som selvfølgelig inkluderede
Syrien, et koncept, som især USA og Storbritannien afviste.

Ruslands ambassadør til FN, Vitaly Churkin, sagde til TASS, at
resolutionen er revideret i overensstemmelse med erklæringen
om terrorisme fra G20-topmødet i Antalya, Tyrkiet. Churkin
sagde, at det reviderede dokument fokuserer på »behovet for at
forene indsatsen« i kampen mod Islamisk Stat. Det tager også
den franske indsats i betragtning. »Vi har forsøgt at revidere
vores  udkast  således,  at  vore  franske  samarbejdspartneres
følelser ville blive taget i betragtning, men vi mente, det
var urimeligt at vente på et nyt udkast. Så meget desto mere,
fordi  vores  udkast  var  ’på  bordet’«,  sagde  den  russiske
udsending.

Det »nye udkast« var en henvisning til det faktum, at Frankrig
er i færd med at udarbejde sit eget udkast til en resolution
til Sikkerhedsrådet, der ville bemyndige militæraktion imod
ISIS. Den franske FN-ambassadør François Delattre beskrev det
som »kort, stærkt og fokuseret på kampen mod vores fælles
fjende«.

Delattre sagde, at det russiske forslag »er et bidrag, som vi
omhyggeligt vil studere«, hvilket iflg. Reuters indikerer, at
Frankrig ikke er parat til at gå i partnerskab med Rusland om
et fælles forslag.
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Russiske  og  amerikanske
militære  kampagner  i  Syrien
forstærkes
18. november 2015 – Russiske luftangreb mod ISIS fortsatte i
højt gear i dag, inkl. yderligere angreb med krydsermissiler.
Generaloberst  Andrei  Kartapolov,  chef  for  de  russiske
bevæbnede styrkers generalstabs operationelle hovedafdeling,
sagde til Pentagon-reportere i dag, at Su-34 bombeflyene havde
ødelagt henved 500 olietankbiler i en kampagne imod ISIS’
oliesmugling. I alt blev 140 ISIS-mål ramt under 59 sortier.
Tu-160 bombefly affyrede yderligere 12 krydsermissiler imod
mål i provinserne Idlib og Aleppo.

I kontrast hertil rapporterede den amerikanske centralkommando
om 13 luftangreb imod mål i Abu Kamal, Al Hasakah, Al Hawl og
Raqqa. Ud over at give luftstøtte til de såkaldte syriske
demokratiske  styrker  og  det  kurdiske  YPG,  angriber  den
amerikanskledede  koalition  også  mål  for  ISIS’  oliesmugling
gennem luftangreb. De franske kampfly ramte ISIS-mål i Syrien
for tredje nat i træk, natten mellem 17. og 18. nov., og disse
angreb er inkluderet i de amerikanske tal.

Alt imens russerne forstærker deres luftkampagner ved at bruge
baser  i  det  sydlige  Rusland,  så  vil  den  amerikanskledede
koalition  snart  få  forstærkning  fra  ankomsten  af  to
hangarskibe, det franske Charles de Gaulle, med 24 angrebsfly,
og USS Harry S Truman, der har ca. 50. Der er i øjeblikket
intet amerikansk hangarskib i den Persiske Golf, og Truman
skulle iflg. planen oprindeligt være sejlet dertil, men iflg.
en rapport i Defense News, så overvejer Pentagonfolk nu at
påbegynde  operationer,  når  hangarskibet  ankommer  til  det
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østlige  Middelhav.  Samtidig  forlyder  det,  at  franskmændene
muligvis vil gøre det samme med deres hangarskib, og de to
skibe  vil  muligvis  operere  sammen.  Eftersom  den  russiske
præsident  Putin  har  beordret  den  russiske  flådes
specialstyrker, anført af den ledsagede missilkrydser Moskva,
til at arbejde sammen med franskmændene på enhver tænkelig
måde,  så  rejser  dette  atter  spørgsmålet  om  de  facto-
koordination  mellem  de  amerikanske  og  russiske
militæroperationer.

Hangarskibet de Gaulle skulle afsejle fra Toulon i det sydlige
Frankrig  i  dag,  mens  Truman,  med  sine  fem  escort-skibe,
afsejlede  fra  Norfolk  (Virginia,  USA)  den  16.  nov.,  og
forventes at ankomme til regionen midt i december.

 

Foto: Det russiske hangarskib Moskva.

Sputnik  News  interviewer
ekspert fra Executive
Intelligence Review (EIR) om
kampen mod ISIS
18. november 2015 – En historie i Sputnik News, datereret i
Washington,  havde  titlen:  »Eksperter  hævder,  at  USA  og
Frankrig  må  arbejde  sammen  med  Rusland  og  den  aktuelle,
syriske regering for at nedkæmpe og knuse ISIL og afskrække
terrorangreb«.

Sputnik indleder historien med et citat af Jeff Steinberg
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(EIR’s  efterretningsekspert):  »’[Terrorangrebene  i]  Paris
betyder, at Vesten må samarbejde med Rusland for at udslette
Islamisk  Stat’,  siger  EIR-redaktør  Jeff  Steinberg  til
Sputnik.’

’Steinberg sagde, at russisk samarbejde var væsentligt for at
levere afgørende, yderligere menneskelige efterretningskilder
(eller ’humint’), som Vesten har brug for, for at udvide sin
evne til at forhindre flere terrorangreb.’

’Det  virkelige  spørgsmål  er:  Hvad  nu?  Skal  vi  droppe
tåbelighederne med anti-russiske/anti-kinesiske fjendebilleder
og samarbejde?’ spurgte Steinberg. ’Nøglen her er gode humint,
bakket op af tekniske midler.’

’Den  amerikanske  præsident  Barack  Obama  og  den  franske
præsident  François  Hollande  må  også  erkende,  at  fuldt
samarbejde med Rusland er afgørende for at udøve pres på Saudi
Arabien om at ophøre med sin massive finansielle støtte til
radikal islam i Europa og USA’, tilføjede Steinberg.

’Adviser  saudierne  om,  at  deres  støtte  til  salafist-
fundamentalisme er færdig, med mindre de ønsker at befinde sig
for enden af en kanon fra en koalition under anførsel af USA
og Rusland’, udtalte han.«

 

Foto: Jeffrey Steinberg, EIR.    

Voksende  pres  for  at

https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/voksende-pres-for-at-samarbejde-med-rusland-i-syrien/


samarbejde  med  Rusland  i
Syrien
18. november 2015 – Alt imens russerne forcerer spørgsmålet om
samarbejde imod ISIS fra deres side, så vokser presset i både
Washington og London for et tættere samarbejde med Rusland.
Selv præsident Obama kom med nogle bemærkninger under APEC-
topmødet i Manila, som Associated Press karakteriserer som, at
han »rejste spørgsmålet om udsigten til militær koordination
med Rusland«. Obama skal efter sigende have sagt: »Hvis vi når
frem til en bedre forståelse med Rusland om processen med at
bringe en afslutning på den syriske borgerkrig, så åbner det
selvfølgelig op for flere muligheder for koordinering mht.
ISIL.« Obama sagde endda, at Rusland nu i flere uger har
spillet en gavnlig rolle i drøftelserne i Wien.

Den amerikanske senator Dan Coats (R-Ind.) sagde imidlertid
til Sputnik, at Ruslands militære evner og diplomatiske vægt
på en positiv måde kunne transformere kampen mod Islamisk Stat
(ISIL), hvis Washington og Moskva sluttede sig sammen.

»Om det drejer sig om diplomatisk pres, eller pres gennem
sanktioner,  eller  militært  pres,  kinetisk  pres,  så  kunne
Rusland potentielt ændre spillet«, sagde han, da han blev
spurgt,  hvordan  Rusland  ville  bidrage  til  en  antiterror-
koalition. »I betragtning af spørgsmålets alvor [truslen fra
ISIL], og i betragtning af spørgsmålets udbredelse, så er
tiden inde til, at vi bør genoverveje, hvorvidt vi kan danne
en form for relation med Rusland med det formål at adressere
denne  trussel  i  Paris«,  sagde  han,  idet  han  påpegede  det
amerikansk-russiske forhold under Anden Verdenskrig.

I London sagde general, Sir David Richards, tidl. chef for
UK’s forsvarsstab, til BBC, at premierminister David Cameron
må  droppe  sine  »modsatrettede  krigsmål«,  dvs.  opgive
regimeskift i Syrien, og fokusere på ISIS. »I øjeblikket har
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vi  modsatrettede  krigsmål.  Vi  ønsker  at  ordne  ISIS,  men
samtidig vil vi også af med Assad«, sagde han. »Personligt
tror jeg ikke, det er muligt. Enhver general kan fortælle dig,
at man må have enighed om formålet og klare mål i en krig.
Dette gør disse mål uklare.« Desuden må Cameron acceptere, at
den syriske hær, Iran og Hezbollah er de eneste, »rimeligt
kompetente« styrker på jorden til bekæmpelse af ISIS. Han
påkaldte billederne af Irak for at advare om, at det samme
sandsynligvis vil ske i Syrien under den aktuelle politik for
regimeskift, og det ønsker vi ikke skal ske.

Richards anvendte det samme argument mht. Rusland. »Rusland
er, hvad enten, vi synes om det eller ej, en førende part af
det her. Sammen med de meget sørgelige begivenheder i Frankrig
kunne man sige, at det var russernes intervention, der har
katalyseret  dette  skift  i  tankegang.  Vi  må  ganske  enkelt
acceptere den kendsgerning, at de er der.« Alt imens Richards’
bemærkninger havde tydelig adresse til Cameron, så kunne det
samme argument gælde for USA’s politik.

Grunden til alt dette pres er, at Putin i stigende grad ses
som,  at  han  traf  den  rigtige  beslutning  med  den  militære
intervention i Syrien. Dette demonstreredes af den modtagelse,
som Putin fik ved G20-topmødet tidligere på ugen, som den
irske, faste spalteskriver Finnian Cunningham bemærker i en
spalte i Sputnik, hvor Financial Times rapporterede, at »en
audiens  med  den  russiske  præsident  var  en  af  de  varmeste
billetter i byen, med de vestlige ledere, der var tvunget til
at  erkende,  at  vejen  til  fred  i  Syrien  uundgåeligt  løber
gennem Moskva.« Med andre ord, som Cunningham skriver, »så har
det vist sig, at Rusland havde ret mht. sin intervention i
Syrien. Den mest effektive måde at nedkæmpe ISIL’s og de andre
jihadist-gruppers, som Nusra Fronts, terrornetværk på, er ved
at støtte den syriske stat, at koordinere med den syriske,
arabiske hær på jorden og ved at gå efter de militante kæmpere
med en fuldt optrappet kampagne.«

 



Foto: Putins favorit-joke under det nylige G20-topmøde?    

 

Rusland  forcerer  de  facto-
samarbejde med USA
18. november 2015 – Det Russiske Forsvarsministerium forcerer
spørgsmålet om en militær koordination med USA i Syrien, på
trods af de protester, der ellers kommer fra Washington, og
Rusland bruger de kommunikationskanaler, som man indgik aftale
om med USA’s Forsvarsministerium den 20. okt., til at gøre
det. Det Russiske Forsvarsministerium rapporterede i går i sin
erklæring om angrebet med krydsermissiler og andre angreb,
udført af langtrækkende bombefly, der fløj ud fra det sydlige
Rusland, at det på forhånd havde informeret den amerikanske
kommando og andre kommandoer om de forestående angreb.

Den  russiske  advisering  blev  bekræftet  af  Pentagons
pressesekretær  Peter  Cook  i  går.

»Vi  fik  en  forhåndsadvisering  gennem  MOU’et,
forståelsesmemorandaet«,  sagde  Cook,  og  han  indrømmede,  at
»disse angreb, i det mindste fra vores udsigtspunkt, syntes at
angribe i det ISIS-besatte territorium«. Men, insisterede han,
»der  har  ikke  været  yderlige  drøftelser  om  yderligere
samarbejde  eller  –  eller  koordination  med  russerne  på
nuværende tidspunkt«.  Dette skyldes deres politik med at
støtte Assad, og »indtil de ændrer denne politik, ser vi ikke
noget stort område for – for yderligere samarbejde«. Da Cook
blev presset af reportere på dette punkt, sagde han, at døren
til samarbejde med det amerikanske militær altid havde stået
åben for Rusland, men på betingelse af, at de dropper deres
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støtte til Assad og tilslutter sig USA’s strategi imod ISIS.
Med andre ord, så forbliver politikken, i det mindste ud fra
Pentagons standpunkt, den samme. »Hvis du ikke kan lide lugten
i bageriet, kan du bare gå!«

Men det er tydeligvis russerne, der forcerer tingene, og ikke
USA, og selv Pentagon indrømmer dette til en vis grad. At
kommunikationskanalerne  vil  blive  en  de  facto-kanal  for
koordination, selv når Cook siger, at der ikke bliver nogen
koordination  med  Rusland  om  luftangreb  i  Syrien.  Da  den
russiske  advisering  ankom  til  USA’s  centralkommandos
kombinerede flyoperationscenter i Qatar, fik fly fra USA og
koalitionen i området tydeligvis besked på at komme af vejen.
Michelle  Baldanza,  en  talsperson  ved  Pentagon,  sagde  til
Sputnik, at piloter i koalitionen fik instruktioner om »at
være forberedt på at tilpasse [aktiviteter] efter behov fra
sag til sag«. Hun tilføjede, at »piloter fra koalitionen fik
besked på at holde et forhøjet beredskab og fortsætte med
planlagte missioner. Vi er ikke overraskede over de russiske
aktiviteter«.

Med  det  Russiske  Forsvarsministerium,  der  planlægger  at
fortsætte med at lancere luftangreb fra det sydlige Rusland,
vil denne de facto-koordination fortsætte.

Efterretningskilde  til  EIR:
Største  nederlag  for  anti-
russisk politik
18. november 2015 – En europæisk efterretningskilde sagde til
Executive  Intelligence  Review  (EIR),  at  de  indtrufne
begivenheder  mht.  Syrien  og  ISIS  vil  udvikle  sig  til  det
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totale nederlag for den anti-russiske politik, der har været
ført siden Ukraine-krisen. Han sagde, at Rusland vil komme ud
af det »duftende af roser« og tilføjede sarkastisk: »Endnu
engang er en vestlig politik kollapset«, sådan, som man kunne
have  forventet,  den  ville.  Han  sagde,  at  udviklingen
forhåbentlig ville føre til, at sanktionerne og den politik,
som EU og NATO har forfulgt, bliver omstødt.

Med hensyn til situationen i Paris sagde han, at ISIS agerer
aggressivt  i  et  forsøg  på  at  fremmedgøre  det  muslimske
samfund. I selve regionen ser han, at der lægges pres på
Tyrkiet  for  at  sikre  grænsen  til  den  ISIS-besatte  del  af
Syrien, hvilket kunne omfatte at sende tropper ind i Syrien
langs grænsen. Han bemærkede, at de irakiske, allierede shi’a-
og  sunni-militser,  med  iransk  støtte,  har  udviklet
tilstrækkelig  kompetence  til  at  gøre  et  udfald  for  at
generobre Mosul i det olierige, nordlige Irak. De irakiske
kurderes generobring af Sinja i Irak tidligere på måneden
kunne  være  et  forspil  til  et  udfald  mod  Raqqa  i  Syrien,
hvilket alt sammen ville bryde ISIS’ kontrol over regionen.

Med hensyn til saudierne og Emiraterne lægges der pres på dem
for at komme til fornuft og eliminere deres støtte til ISIS,
samt trække sig ud af deres angreb på Yemen. Foreløbig er de
ikke rede til at komme til fornuft.

 

Foto:  Frankrig  og  Rusland  bombede  Raqqa,  en  ISIS-bastion,
efter angrebene i Paris.



Den  britiske  Labour-leder
Corbyn:
Spørg  Saudi-Arabien:  Hvem
finansierer ISIS?
16.  november  2015  –  I  et  interview  med  Sky  News  hævdede
lederen af det britiske Labour-parti Jeremy Cobyn, at der må
stilles alvorlige spørgsmål til, hvordan ISIS ”har modtaget
våben, har modtaget penge, har været i stand til at sælge
olie, til at eksportere det, og til den rolle, andre lande har
spillet i dette”. Han sagde specifikt, at Saudi-Arabien burde
spørges om, hvem, der finansierer og bevæbner ISIS.

Corbyn var også kritisk over for Tyrkiets rolle i bombningen
af  kurdiske  stillinger  tilhørende  Enheder  til  Folkets
Beskyttelse (YPG) i Syrien, når det er en kendsgerning, at de
har været afgørende i bekæmpelsen af ISIS.

The Independent rapporterede i dag, at Corbyn hilste aftalerne
vedrørende den syriske krise, der blev indgået på mødet i Wien
d. 14. november, velkommen og understregede, at løsningen på
krisen må være politisk snarere end militær. ”I det lange løb
må der nødvendigvis indgås et større politisk forlig i hele
regionen og i Mellemøsten, ellers vil vi med tiden få mere at
dette.”
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Rusland  fornyer  sin
diplomatiske  offensiv  for
international  antiterror-
koalition
17. november 2015 – Det Russiske Udenrigsministerium meddelte
i dag, at, i overensstemmelse med artikel 51 i FN’s Charter,
der indeholder bestemmelser om en stats ret til selvforsvar,
opfordrede det til en global respons på terrorbølgen som den,
vi har set i Paris, samt angrebet på den russiske Airbus fra
selskabet Metro.

»Rusland anmoder alle stater, organisationer og individuelle
personer,  alle  sine  venner  og  partnere,  om  at  stille
assistance  til  rådighed  i  denne  indsats  for  at  sikre,  at
gerningsmændene  bliver  behørigt  straffet.«  Erklæringen
slutter: »Vi opfordrer FN’s Sikkerhedsråd til ikke at spilde
tiden og gøre udkastet til en resolution om at danne en bred,
antiterror-front  på  basis  af  normerne  og  principperne  i
international lov og FN’s Charter, og som Rusland initierede
den 30. september, færdigt.«

Den  russiske  Duma  har  udstedt  en  lignende  erklæring,  der
opfordrer alle parlamentariske kolleger i Europa, Nordamerika,
Mellemøsten og andetsteds »til ikke at spare nogen indsats for
at danne en international antiterror-koalition … med anti-
Hitler-koalitionen som et model for foreningen af mange lande
og nationer imod en fælles fjende«. Duma-erklæringen påminder
også om »Ruslands uophørlige advarsel om, at en permanent
destabilisering i Mellemøsten udført af dem, der gør krav på
global dominans, primært USA, kunne føre til en udbredelse af
den  blodige  kaoszone  og  medføre  utallige  menneskelige
tragedier. Frankrig og andre europæiske stater høster nu i
realiteten  konsekvenserne  af  Washingtons  kortsynede  og
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selviske politik.«

Den  stærkt  formulerede  Duma-erklæring  tilføjer:  »Det  er
åbenlyst, at Vestens uansvarlige og fejlagtige politik, der
forfølges  under  sloganet  ’eksport  af  demokrati’,  har
resulteret  i  fremvæksten  og  styrkelsen  af  den  såkaldte
Islamiske Stat. Forsøg på at bruge radikale grupper som rambuk
for at vælte uønskede regimer er fyldt med yderligere negative
scenarier.«

Foto: Plenarmøde i den russiske Statsduma 

Chef  for  CIA  John  Brennan
opfordrer til tæt
amerikansk-russisk samarbejde
imod terrorisme
17. november 2015 – I en tale med et bredt indhold, som CIA-
chef  John  Brennan  holdt  på  Center  for  Strategiske  og
Internationale Studier i Washington, D.C. i går, afslørede
han, at han havde holdt tæt kontakt med sin russiske modpart
på trods af uenighederne mellem de to lande. I begyndelsen af
sine udtalelser sagde han, at, alt imens »Washington og Moskva
er uenige om politikken på væsentlige punkter om, hvordan man
bedst bringer blodsudgydelserne i Syrien til ophør, så har jeg
haft flere samtaler med en af mine russiske modparter i løbet
af  de  seneste  uger  om  forskellige  måder,  hvorpå  det
amerikansk-russiske  samarbejde  om  kontraterrorisme,  især
omkring truslen fra ISIS, kan styrkes.«

Han uddybede dette meget mere detaljeret senere som svar på et
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spørgsmål: »Mine samtaler med min russiske modpart, som har
fundet sted et vist antal gange i løbet af det seneste år og,
som jeg sagde, inklusive i de seneste uger, siden russiske
militærstyrker fandt vej til Syrien, har fokuseret på, hvad vi
kunne gøre i fællesskab for at forsøge at forhindre strømmen
af personer ind og ud af denne scene for operationer. Der er
flere end 2.000, måske 3.000, af russisk nationalitet, der er
kommet ned fra Kaukasus, fra Tjetjenien, Dagestan og andre
områder og ind i det syrisk-irakiske område. Der er flere
personer, Shishani, der er højtrangerende ISIL-folk.

Så det er en meget reel bekymring for russerne. Og vi har brug
for  at  kunne  hjælpe  Rusland  med  at  forhindre  strømmen  af
terrorister på deres territorium, der måske er forudbestemt
til at prøve at udføre nogle terrorangreb. Så vi har udvekslet
information. Jeg mener, at dette må fremmes. Men jeg er fast
besluttet på at fortsætte med at arbejde med mine russiske
modparter pga. den betydning, som jeg mener, vi begge kan
bibringe  dette  spørgsmål  mht.  vore  indsigter,  vores
information,  vore  data  og  at  dele  det.

Vi  arbejdede  meget  tæt  sammen  med  russerne  omkring  de
Olympiske Lege i Sotji, og jeg tror, at de satte meget stor
pris  på  den  støtte,  vi  leverede,  de  informationer,  vi
leverede. Dette ønsker jeg at fortsætte med at gøre, igen,
uanset uenighederne omkring politikken i Syrien. Jeg er fast
besluttet på at arbejde sammen med andre landes tjenester så
godt,  jeg  kan,  for  at  kunne  forhindre  succesfulde
terrorangreb.«



Udtalelse  fra  Schiller
Instituttet i Danmark den 18.
nov. 2015:
Verden  må  samarbejde  om  at
nedkæmpe  IS  og  skabe
økonomisk udvikling.
Fem afgørende indsatspunkter
Vi kan måske ikke forhindre alle terrorangreb, der nu er på
vej, men vi har nu en unik chance for at få etableret det
internationale samarbejde, der på sigt kan få nedkæmpet IS og
andre terrorbevægelser og fjerne grobunden for, at andre kan
komme i deres sted. Følgende fem indsatspunkter er afgørende:

Download (PDF, Unknown)

Frankrig  søger  fælles
amerikansk-russisk  angreb  på
ISIS
17.  november  2015  –  I  går  eftermiddag  talte  den  franske
præsident  François  Hollande  til  begge  de  to,  samlede
parlamenter  i  Versailles.  Præsidenten  valgte  denne  meget
sjældne procedure, der kun er forekommet to gange tidligere,
for at markere det betydningsfulde øjeblik. De fleste af de
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meddelte  forholdsregler  har  fået  de  vigtigste  politiske
partiers  godkendelse;  med  undtagelse  af  ændringer  i
Forfatningen  (se  nedenfor),  som  nogle  fornuftige  personer
stiller  spørgsmålstegn  ved,  på  grund  af  sagens  mulige
rækkevidde.  Alle  kommenterer  de  pro-russiske  skift.

I  en  meget  højspændt  situation,  hvor  hele  den  nationale,
politiske repræsentation ved, at Republikkens overlevelse står
på spil, meddelte Hollande de hovedforholdsregler, som han har
til hensigt at tage, for at bekæmpe denne terrorisme. Dette er
ikke en »krig mellem civilisationer«, sagde han, fordi feje
personer, der skød ind i en ubevæbnet forsamling af mennesker,
»ikke  repræsenterer  en  sådan«.  »Det  er  en  krig  imod
jihadistisk  terrorisme.«

Hollande sagde, at han havde bedt FN’s Sikkerhedsråd om at
træde sammen for at vedtage en resolution, der markerer den
fælles vilje til at bekæmpe terrorisme, eftersom dette er et
internationalt  spørgsmål.  Siden  årets  begyndelse  har
ISIS/ISIL/Daesh slået til i Paris, Danmark, Tunesien, Egypten,
Libanon, Kuwait, Saudi-Arabien, Tyrkiet og Libyen.

Franske deployeringer vil øges i Syrien, sagde Hollande og
rapporterede,  at  søndag  aften,  den  15.  nov.,  blev  der
gennemført en massiv bombekampagne imod ISIS’ hovedkvarter i
Raqqa med støtte fra USA. På et spørgsmål om, hvorvidt den
syriske præsident Bashar al-Assad kunne forblive i embedet
efter  en  politisk  overgangsperiode,  gentog  Hollande,  at
Frankrig søger »en politisk løsning, en, der ikke inkluderer
Bashar  al-Assad«.  Han  understregede  imidlertid  hurtigt  to
gange, »men vores fjende, vores fjende er Daesh«.

I et markant skift i Vestens krigsdoktrin i området sagde han,
»Der kan ikke være tale om at begrænse det. Denne organisation
må knuses.«

Hollande sagde, at »vi har brug for, at alle de, der virkelig
kan bekæmpe denne terroristhær, går i forening som del af en



eneste, stor koalition. Det er, hvad vi tilstræber. I løbet af
de næste par dage vil jeg derfor mødes med præsident Obama og
præsident  Putin  for  at  forene  vore  styrker  og  opnå  et
resultat, som, på dette tidspunkt, alt for længe er blevet
udsat.«

Idet  han  fremførte  den  kendsgerning,  at  konsekvenserne  af
situationen i Mellemøsten rammer alle EU-lande som en bølge af
migranter,  sagde  Hollande,  at  han  havde  bedt
Forsvarsministeriet om at mødes med andre EU-forsvarsministre
under artikel 42-7 i EU-traktaten, der garanterer europæisk
solidaritet med et medlemsland, der er blevet angrebet.

På  aftenen  for  angrebet  meddelte  Hollande,  at  han  havde
beordret  den  omgående  genetablering  af  grænsekontrol  og
udråbte en undtagelsestilstand, som nu er i kraft i hele det
franske territorium. Det blev udvidet til muligheden for at
gennemføre eftersøgningsoperationer i hele Frankrig.

Hollande meddelte, at, den 18. nov., vil et lovforslag blive
fremstillet  i  parlamentet  for  at  forlænge
undtagelsestilstanden til tre måneder, den periode ud over de
indledende 12 dage, der ikke kræver en parlamentsvedtagelse.

Hollande sagde, at han vil benytte lejligheden til at foreslå
en forfatningsreform mht. to højst delikate paragraffer, der i
den franske forfatning drejer sig om forholdsregler, der tages
under exceptionelle omstændigheder. Det drejer sig om artikel
16 og 36. I artikel 16, sagde han, »specificeres det, at den
ordinære funktion af offentlige myndigheder kan suspenderes.
Præsidenten  vil  derefter  tage  sådanne  forholdsregler,  som
omstændighederne måtte kræve, og som tager forrang over den
forfatningsmæssige  magtfordeling.«  I  artikel  36,  fortsatte
han,  »erklæres  en  undtagelsestilstand  (opr.
belejringstilstand)  i  situationer  med  umiddelbar  fare  som
resultat af en udenlandsk krig eller en bevæbnet opstand. I
denne situation overføres diverse magtbeføjelser fra de civile
til de militære myndigheder.« Han sagde, at ingen af disse to



planer er tilpasset til kampen imod jihadistisk terrorisme.

Der vil blive introduceret love, der giver Frankrig mulighed
for at fratage et individ dobbelt nationalitet, hvis individet
er blevet dømt for at krænke nationens fundamentale interesser
eller for terrorisme, også selv om personen er født fransk. En
fransk person med dobbelt nationalitet, der vender hjem fra en
krigsskueplads,  kan  kun  vende  hjem,  hvis  han  eller  hun
underkaster sig streng overvågning.

Undersøgelsestjenester og anti-terror-dommere må have adgang
til de mest moderne efterretningsteknikker. De må især have
alle midlerne til at bekæmpe »våbenhandel«, og »domme vil
blive væsentligt strengere«, sagde han.

Henved 5.000 jobs i politiet og gendarmeriet vil blive skabt
for at udvide sikkerhedsstyrkerne til 10.000 frem til 2017.
Dette vil blot genetablere denne organisations størrelse til
det, den var før nedskæringerne i 2007.

Henved 2.500 jobs vil blive skabt i Justitsministeriet og
1.000 jobs i grænsepolitiet.

Der kommer ikke flere indskrænkninger i hærens personel fra nu
og frem til 2019, og disse styrker vil indgå i efterretning,
operationer og cyber-forsvar.

Hollande  krævede,  at  man  undersøgte  den  mulighed,  om
reservister »i fremtiden kunne danne en nationalgarde, der er
trænet og til rådighed.«

Alt dette kræver finansiering, sagde Hollande, og »jeg mener,
at sikkerhedspagten vil tage forrang over stabilitetspagten«,
idet  han  refererede  til  EU’s  forholdsregler  for
budgetnedskæring.

Citaterne  stammer  fra  den  officielle  oversættelse  (til
engelsk,  og  herfra  til  dansk,  –red.):
http://www.franceonu.org/Francois-Hollande-s-Speech-Before-a-J

http://www.franceonu.org/Francois-Hollande-s-Speech-Before-a-Joint-Session-of-Parliament


oint-Session-of-Parliament

 

Foto:  Det  exceptionelle  sammentræde  af  begge  de  franske
parlamentshuse tirsdag aften i Versailles, Frankrig.   

 

12.  nov.  2015:  Lyndon
LaRouche  diskuterer  med
aktivister:
Der er ingen plads til Wall
Street;
der er ingen plads til Obama!
LaRouche:  Okay.  Der  er  ingen  grund  til,  at  vi  nogensinde
behøvede  at  tolerere  afskaffelsen  af  Glass-Steagall.
Glass/Steagall-loven  blev  indført  af  præsident  Franklin
Roosevelt. Og alt, hvad Franklin Roosevelt gjorde imod Wall
Street-slænget, var dårligt for Wall Street.

Så i samme øjeblik, som Roosevelt døde, tog Wall Street over,
og det blev værre og værre og værre. Og i efterkrigstiden
opdelte man den ameri-kanske befolkning, og der var dem, som
blev  ’underdog’  (lavest  i  hakkeordenen)  og  dem,  som  var
bagdels-kyssere. Og jeg vil gerne forsikre dig om, at det ikke
virkede særlig godt.

http://www.franceonu.org/Francois-Hollande-s-Speech-Before-a-Joint-Session-of-Parliament
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/samtale-omkring-pejsen-med-lyndon-larouche-12-nov-2015-der-er-ingen-plads-til-wall-street-der-er-ingen-plads-til-obama/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/samtale-omkring-pejsen-med-lyndon-larouche-12-nov-2015-der-er-ingen-plads-til-wall-street-der-er-ingen-plads-til-obama/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/samtale-omkring-pejsen-med-lyndon-larouche-12-nov-2015-der-er-ingen-plads-til-wall-street-der-er-ingen-plads-til-obama/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/samtale-omkring-pejsen-med-lyndon-larouche-12-nov-2015-der-er-ingen-plads-til-wall-street-der-er-ingen-plads-til-obama/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/samtale-omkring-pejsen-med-lyndon-larouche-12-nov-2015-der-er-ingen-plads-til-wall-street-der-er-ingen-plads-til-obama/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/samtale-omkring-pejsen-med-lyndon-larouche-12-nov-2015-der-er-ingen-plads-til-wall-street-der-er-ingen-plads-til-obama/


Download (PDF, Unknown)

Putin  og  Modi  insisterer:
Afskær  ISIS’  finansielle
kilder
16. november 2015 – Under sin pressekonference med reportere i
kølvandet på G20-mødet i Tyrkiet rapporterede den russiske
præsident Vladimir Putin om den brede diskussion, der fandt
sted  under  mødet,  om  det  bydende  nødvendige  behov  for  at
afskære ISIS’ finansielle kilder.

I  en  tale  til  et  møde  mellem  BRIKS-medlemmer  (Brasilien,
Rusland,  Indien,  Kina  og  Sydafrika)  krævede  den  indiske
premierminister  Narendra  Modi  ligeledes  »en  omfattende
strategi  for  at  stoppe  terroristernes  finansiering,
forsyninger  og  kommunikationskanaler«.  ISIS  skal  »udsultes«
for midler, understregede Modi.

Som Kremls udskrift af pressekonferencen indikerer, så var
Putin meget specifik: »Jeg har leveret eksempler med relation
til vore data om finansieringen af enheder af Islamisk Stat af
indfødte personer i forskellige lande. Finansieringen kommer
fra 40 lande, som vi har fastslået, inkl. nogle G20-lande.«
Især efter tragedien i Paris, sagde han, »forstår vi alle, at
kanalerne til finansieringen af terrorisme må afskæres«. Han
understregede, at han havde leveret satellitfotos »til vore
kolleger, der tydeligt viser det sande omfang af ISIS’ marked
for illegal handel med olie og benzin. Det er bilkonvojer, der
strækker sig over dusinvis af kilometer, som forsvinder bag
horisonten, når man ser det fra en højde af 4.000 til 5.000
meter«.

http://schillerinstitut.dk/si/wp-content/uploads/2015/11/Samtale-omkr-pejsen-LLR-12-nov-2015.pdf
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/9856/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/9856/
https://schillerinstitut.dk/si/2015/11/9856/


Som en refleksion af drøftelser, der fandt sted den 14. nov. i
Wien, samt igangværende diskussioner mellem den amerikanske
udenrigsminister John Kerry og den russiske udenrigsminister
Sergei  Lavrov,  sagde  Putin,  at  en  side  af  den  syriske
opposition »anser det for muligt at indlede militæraktioner
imod ISIL med assistance fra russiske luftstyrker, og vi er
parat  til  at  yde  denne  assistance«.  Hvis  dette  sker,
forklarede han, vil Bashar al-Assads »hær på den ene side og
oppositionen på den anden side bekæmpe en fælles fjende«.
Rusland har brug for støtte fra USA, Saudi-Arabien og Iran i
kampen  mod  terrorisme,  tilføjede  han.  »Dette  er  ikke  et
tidspunkt for en debat om, hvem, der er mest effektiv i kampen
imod ISIL; det, vi har brug for at gøre, er at konsolidere
vores indsats.«

Putin refererede til det arbejde, der er i gang, med at skabe
lister over de terrororganisationer, der opererer i Syrien, en
opgave, der, iflg. amerikanske efterretningskilder, er blevet
uddelegeret til Jordan, hvis Kong Abdullah II står Putin nær,
men også anses for at være en nær allieret til USA.

 

 


